
1 

 

 

 

                   PATVIRTINTA 

                    Trakų rajono savivaldybės tarybos 

                                                                     2016   m. balandžio 28  d. sprendimu Nr.S1-128         

 

                       

 

VŠĮ TRAKŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO  2015 

M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

     1.Informacija apie įstaigos veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per 

finansinius metus.  
 

            Viešoji įstaiga Trakų pirminės sveikatos priežiūros centras  (toliau - PSPC) yra Lietuvos 

nacionalinės sveikatos sistemos Trakų rajono savivaldybės viešoji sveikatos priežiūros ne pelno 

siekianti įstaiga,  teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su Vilniaus teritorine 

ligonių kasa.  

           Įstaiga yra Trakų rajono savivaldybės dalininkas turintis 32 986,17 Eur. įstatinio kapitalo. 

Įstaigos dalininko kapitalo dydis finansiniais metais nepakito. 

          Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos 

priežiūros įstaigų, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos, Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo ir 

kitais įstatymais, teisės aktais, įstaigos steigėjo sprendimais ir įstatais. 

         Įstaiga turi ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas 

bankuose. Įstaigos steigėjas – Trakų rajono savivaldybės taryba. Įstaigos buveinė: Mindaugo g. 17, 

Trakų m.. įstaiga įregistruota 1998-12-21, veiklą pradėjo 1999-01-01. 

         Trakų rajono savivaldybės 2009 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr.S1-371, nuo 2010 m. balandžio 1 

d. prijungta VšĮ Trakų Greitosios medicinos pagalbos stotis. 

         Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, veiklos laikotarpis neribotas. 

        Pirminė ambulatorinė asmens sveikatos priežiūra (toliau – PAASP) – tai nespecializuotų 

kvalifikuotų asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų pagal Šeimos (bendrosios praktikos) 

gydytojo ir Bendrosios praktikos slaugytojo bei Bendruomenės slaugytojo ir Akušerio medicinos normų 

reikalavimus ambulatorinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje (t.y. įstaigoje, neteikiančioje 

stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų), pacientų namuose ir globos įstaigose, kompleksas. 

Paslaugų teikimas pacientų namuose organizuojamas sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka. 

Šios paslaugos mokslo ir tyrimo tikslais gali būti teikiamos ir kitose asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose. 

           Pirminė ambulatorinė odontologinė asmens sveikatos priežiūra – tai nespecializuotų kvalifikuotų 

odontologinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų pagal gydytojo odontologo medicinos 

normos reikalavimus, kompleksas. 

        Įstaiga teikia įstatuose numatytas asmens  sveikatos priežiūros  paslaugas pagal centrui suteiktą 

licenciją: 

 šeimos medicinos – šeimos gydytojo; gydytojo akušerio ginekologo; gydytojo 

chirurgo; 

 gydytojo odontologo; 

 gydytojo odontologo padėjėjo; 

 akušerio praktikos; 

 slaugos: bendrosios praktikos, bendruomenės. 

 Skubios medicinos pagalbos; 

 Visuomenės sveikatos priežiūra mokyklose; 



2 

 

 

           Greitosios medicinos pagalbos paslaugos Trakų savivaldybės gyventojams teikiant būtinąją 

medicinos pagalbą. Šios paslaugos teikiamos  pacientų namuose ir kitose jų buvimo vietose, vykdomi 

pacientų pervežimai į kitas stacionarines įstaigas. Esant reikalui, asmens sveikatos priežiūros paslaugos 

teikiamos visos respublikos gyventojams, užsieniečiams, asmenims be pilietybės. 
 

MISIJA  
            Organizuoti ir teikti nespecializuotas kvalifikuotas pirminės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, prirašytiems gyventojams ir  būtinosios medicinos pagalbos paslaugas (Greitoji medicinos 

pagalba) visą parą Trakų savivaldybės gyventojams,  taikant naujausius diagnostikos ir gydymo metodus. 

Didinti teikiamų paslaugų apimtis ir mastus. Šia veikla siekti rezultato, atitinkančio pacientų, medikų ir 

visuomenės lūkesčius.  

 

 

TIKSLAS 

           Įstaiga siekia patenkinti Įstaigos pacientų  ir visuomenės poreikius , atitinkančius šiuolaikinius 

reikalavimus , teikiant prieinamas, saugias, kokybiškas, kvalifikuotas ir efektyvias ambulatorines asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas bei racionaliai naudojant finansinius, personalo, technologijų ir kitus 

išteklius.  

 

          Pagalbai teikti yra 23 gydymo kabinetai, Greitosios medicinos pagalbos skyrius, mokyklų med. 

punktai, Senųjų Trakų, Bijūnų medicinos punktai , 2 mašinos medicininei pagalbai į namus teikti, ir 4 

GMP mašinos su  visa reikalinga įranga ir medicininė aparatūra. 

          Veikla vykdoma pagal sutartį su Vilniaus teritorine ligonių kasa, kuri  nustatytu laiku ir tvarka 

apmoka  už  suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 

 
 

2.VšĮ  Trakų pirminės sveikatos priežiūros centre  teikiamos paslaugos: 

 

Pirminio lygio ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos 

Gydomosios Profilaktinės Diagnostinės Socialinės Reabilitacinės 

šeimos gydytojo; 

gydytojo akušerio 

ginekologo; 

gydytojo odontologo; 

 

Pagal LR SAM 2000-05-

31 įsakymą Nr.301 

ir vėlesnius jo 

pakeitimus 

Pagal šeimos 

gydytojo 

patvirtintą normą 

(MN14:2005) 

.  

Pirminę ambulatorinę asmens sveikatos priežiūrą vykdančių gydytojų, slaugytojų ir akušerių 

papildomai teikiamos paslaugos: 

 

Prevencinės programos 

Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių finansavimo programa  

Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programa  

Priešinės liaukos (prostatos) vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa  

Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos priemonių 

finansavimo programa  

Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa  

 

Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa  

Ankstyvoji piktybinių navikų diagnostika 

 



3 

 

Skatinamosios ir kitos paslaugos 

Būtinosios medicinos pagalbos suteikimas gyventojams, neįrašytiems į pirminės asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos aptarnaujamų gyventojų sąrašą, pagal Šeimos gydytojo medicinos normą 

Fiziologinio nėštumo priežiūra 

Glikozilinto hemoglobino nustatymo paslauga 

Greitoji medicinos pagalba (nėščiųjų pervežimas) 

Kraujo krešumo sistemos būklės įvertinimo paslauga 

Kraujo tyrimai, atliekami prieš planinę operaciją (kraujo krešėjimo rodikliai ir kraujo grupė) 

Moksleivių paruošimas mokyklai 

Neįgaliųjų sveikatos priežiūra 

Slaugos paslaugos namuose. Bendruomenės slaugytojų paslaugos (apsilankymai) 

Slaugos personalo procedūros namuose 

Vaikų imunoprofilaktika 
 

 Kraujo krešumo sistemos būklei įvertinti ir (ar) kraujo grupei pagal ABO antigenus ir  

 rezus Rh (D) priklausomybės faktoriui nustatyti: 

 Vaikų iki 1 metų sveikatos priežiūros paslaugos; 

 Neįgaliųjų sveikatos priežiūros paslaugos; 

 Tuberkulino mėginio (Mantu mėginio) atlikimo 7 metų vaikams ir vaikams, kurių rizikos 

  grupės nurodytos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. rugpjūčio  

  6  d. įsakyme Nr. 399“ paslauga; 

  Vaiko paruošimo ikimokyklinio ugdymo įstaigai, priešmokyklinio ugdymo įstaigai arba 

  mokyklai paslauga; 

  Gydytojo odontologo ir gydytojo odontologo padėjėjo moksleivio paruošimo mokyklai 

  paslauga. 

 

 

3.Duomenys apie prisirašiusius gyventojus prie AASPĮ. 

 

Metai 
Iki 1 m. 1–4 m. 5–6 m. 7–17 m. 18–49 m. 50–65 m. Virš 65 m. 

 

Prirašyti 

gyventojai 

A
b
s.

 s
k
. 

%
 

A
b
s.

 s
k
. 

%
 

A
b
s.

 s
k
. 

%
 

A
b
s.

 s
k
. 

%
 

A
b
s.

 s
k
. 

%
 

A
b
s.

 s
k
. 

%
 

A
b
s.

 s
k
. 

%
 

 

  

d
ra

u
st

i 

2014 127 0,91 546 3,93 286 2,06 1510 10,86 5638 43,10 2644 20,21 2308 17,64 

1
3

9
0
4
 

1
3

0
7
9
 

2015 128 0,92 544 3,94 281 2,03 1503 10,90 5545 44,46 2691 20,80 2329 16,91 

 

1
3

0
1
9
 

 

Demografiniai rodikliai:  
prisirašiusių asmenų iki 18 metų -2458; suaugusių asmenų prirašyta -10 563; naujai prisirašiusių 2015 

m. -617; 



4 

 

Lyginant su 2014 m. pacientų skaičius sumažėjo 60 prisirašiusių. 
Kiek sumažėjo pacientų amžiaus grupėje nuo 18-49 metų, padidėjo asmenų virš 50 metų ir sudaro 38,6% nuo visų 

prisirašiusių. 

Prisirašė 128 naujagimiai; mirė 190. 

 

Gimstamumas (1000 gyventojų ) 

                       .                            
Respublikoje                     10,3 

Trakų rajone                    10,9 

Trakų PSPC                        9,8 
(nuo prirašytų gyventojų) 

 

Mirtingumas (1000 gyventojų )                                      Natūralus prieaugis 

 
Respublikoje                    13,7   -3,4 

Trakų rajone                      15,5   -4,6 

Trakų PSPC                       14,5   -4,7  
(nuo prirašytų gyventojų) 

 

5. Duomenys apie pacientų apsilankymų skaičių AASPĮ. 

 
Apsilankymai 2014 m. 2015 m. Palyginus 

su 

2014 m. 

2015 m. 

profilaktinių 

apsilankymų 

procentais 

Viso: 

Iš jų: 

80 908 81 577 +669  

pas šeimos gydytojus 60 345 65 308 +4963 14% 

pas gydytojus odontologus 10 771 9 736 -1035 17% 

pas gydytoją chirurgą 3 596 740 -2856 3% 

pas gydytoją akušerį ginekologą 4 655 4 233 -422 39% 

Gydytojų apsilankymai į namus 1 541 1 560 +19  

Slaugytojų apsilankymai į namus 2 078 2 120 +42  

 

Kur pacientas apsilankė 

Vieno gyventojo apsilankymų skaičius per 

metus (vidutiniškai) 

 

Pas I lygio gydytojus (be odontologų) 

VšĮ Trakų PSPC              5,5 

iš (71 841) 

Trakų rajone                    5,5 

Respublikoje                   5,6 

Pas gydytojus odontologus 

VšĮ Trakų PSPC              0,75 

Trakų rajone                    0,85 

Respublikoje                   1,30 

 

Tekstinis paaiškinimas ; viso įstaigoje per dieną pas visus gydytojus apsilankė 353,1 paciento.    Pas 

šeimos gydytojus 282,7, pas gydytojus odontologus 42,1, pas gydytoją odontologą 1 etato krūviu 

apsilankė 13 pacientų. 

Viso apsilankymų padaugėjo. Ryškiai padaugėjo apsilankymų pas šeimos gydytoją, nes 2015 m. 11 

mėn. įstaigoje nedirbo gydytojas chirurgas, apie 2 mėnesius sirgo gydytoja ginekologė. 

Sumažėjo apsilankymų skaičius pas gydytojus odontologus, viena gydytoja odontologė dirbanti 1,0 

etato darbo krūviu, pačiai prašant atleista iš darbo 2016 m. rugpjūčio mėn.. Apie 3 mėnesius įstaigoje 

trūko gydytojų odontologų. Šiuo metu gydytojai odontologai įdarbinti už 3,25 etato 

( pagal prirašytų gyventojų skaičių priklausytų  2,89 et.). 



5 

 

Vieno gyventojo apsilankymo gydymo įstaigoje rodiklis atitinka respublikinius rodiklius, gydytojo 

odontologo apsilankymų skaičius atsilieka nuo respublikinių rodiklių. 

Profilaktiškai tikrinant vaikus ir išduodant vaiko sveikatos pažymą F Nr.027-1/a, gydytojo odontologo 

apsilankymų, apžiūrint 1-12 klasių vaikų, dantų ir žandikaulių būklę, žymiai išauga. 

 

Vaikų neturinčių blogų dantų procentas: 

VšĮ Trakų PSPC  -17,5%;Trakų rajone -15,07%;Respublikoje  -19,14%; 

 

Vaikų neturinčių sąkandžio patologijos: 

VšĮ Trakų PSPC  -59,4 %;Trakų rajone -60,31%;Respublikoje  -61,76 %; 
 

     7.Duomenys apie mokamas paslaugas: 
      7.1.Duomenys apie pastoviai teikiamas mokamas paslaugas. 

 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Suteiktų paslaugų skaičius 

 

2014 m. 2015 m. 

1.  
Medicininės apžiūros ir profilaktiniai patikrinimai 

(periodiniai patikrinimai dėl darbo,vairavimo; ginklo) 
2369 1998 

2.  Moterų konsultacijos paslaugos - - 

3.  

Odontologijos skyriaus paslaugos (dalinai mokamos 

paslaugos) 

Iš dalies mokamos paslaugos 

5660 5420 

4.  Laboratoriniai tyrimai - - 

5.  Masažai, fizioterapijos gydomosios paslaugos - - 

6.  Vakcinos 448 460 

7.  Burnos higienisto paslaugos - - 

8.  Rentgenografija  - - 

9.   (kopijavimo) 1832 2205 

10.  
Gydytojo konsultacijos (mokami vizitai) 

Neapdraustiems PSD ir įstaigoje neprirašytiems pacientams 
65 109 

11.  Kompensuojamųjų vaistų pasų keitimas 917 788 

12.  Prirašymo prie gydymo įstaigos paslaugos 665 617 

13.  Vairuotojų pažymėjimų laminavimas 860 740 

Iš viso ( be dalinai mokamų paslaugų): 7156 6917 

 

Į bendrą mokamų paslaugų skaičių neįskaičiuoti dalinai mokami apsilankymai pas gydytoją 

odontologą. 

Periodiniai sveikatos patikrinimai pagal LR Sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. 

įsakymo Nr. 301 nuostatas, galioja iki 2 metų, todėl profilaktinių patikrinimų skaičius ir skiriasi. 

Odontologinės medžiagos ir priemonės vaikams iki 18 m. teikiamos nemokamai 

Daug pacientų skiepijasi mokama erkinio encefalito vakcina. 

Padaugėjo besikreipiančių nedraustų pacientų skaičius.  

 

     8.Duomenys apie atliktas procedūras ir tyrimus. 

 

 

Procedūros ir tyrimai 

Atliktų procedūrų ir tyrimų skaičius 

2014 m. 2015 m. 
Palyginus su 

2014 m. 

Laboratoriniai (testas dėl gliukozės ir cholesterolio 

kiekio kraujyje) 
1818 1869 +51 



6 

 

Procedūros ir tyrimai 

Atliktų procedūrų ir tyrimų skaičius 

2014 m. 2015 m. 
Palyginus su 

2014 m. 

Funkcinės diagnostikos (EKG ir kvėpavimo 

funkcijos mėginiai) 
5139 5314 +175 

Onkocitologiniai tepinėliai 603 567 -33 

Bakteriologiniai tepinėliai 1669 1718 +49 

Kita (vakcinacija) pagal SAM kalendorių 1327 1654 +327 

Kita (procedūros į veną, raumeninis,)kraujo 

paėmimas 
18642 20505 +1863 

Kita (lašelinės infuzijos) 1200 842 -358 

Kita (procedūros  namuose) 612 650 +38 

Iš viso 31010 33119 +2109 

 

Tekstinis paaiškinimas (procedūrų daugėja, mažėja, kodėl ir kt.) Įstaigoje  atliekami tik kraujo 

tyrimai –testai dėl cholesterolio, gliukozės. Visų kitų tyrimų paslaugos pagal sutartį perkamos iš 

VšĮ Trakų ligoninės. VšĮ Trakų ligoninės laboratorijoje virš 12 metų asmenims tyrimui 

atiduodamas tik veninis kraujas. Įstaigoje kraujas tyrimams imamas dviejuose kabinetuose, per 

dieną atliekama apie  100 kraujo paėmimo procedūrų. 

Tekstinis paaiškinimas (tyrimų daugėja, mažėja, kokių ir kodėl) Kiekvienais metais didėja 

besitikrinančių pagal prevencines programas skaičius, todėl didėja ir atliktų tyrimų bei procedūrų 

skaičius. 

 

      9.Duomenys apie suaugusiųjų sergamumą. 

 

Eil. 

Nr. 
Susirgimai 

2014 2015 

Susirgimų 

skaičius 

Sergamumas 

1000-čiui 

gyventojų 

Susirgimų 

skaičius 

Sergamumas 

1000-čiui 

gyventojų 

1. 
Kai kurios infekcinės ir parazitinės 

ligos 
160 14,0 190 16,8 

2. Navikai 685 59,9 603 53,2 

3. Kraujo ir kraujodaros organų ligos 114 10,0 81 7,1 

4. 
Endokrininės, mitybos ir medžiagų 

apykaitos ligos 
1080 94,4 1449 127,9 

5. Psichikos ir elgesio sutrikimai 60 5,2 35 3,1 

6. Nervų sistemos ligos 745 65,2 628 55,4 

7. Akies ir jos priedinių organų ligos 521 45,6 581 51,3 

8. Ausies ir speninės ataugos ligos 383 33,5 178 15,7 

9. Kraujotakos sistemos ligos 3551 310,5 4027 355,4 

10. Kvėpavimo sistemos ligos 2706 236,6 3398 299,8 

11. Virškinimo sistemos ligos 2856 249,7 3854 340,1 

12. Odos ir poodžio ligos 253 22,1 156 13,8 

13. 
Jungiamojo audinio ir skeleto – 

raumenų sistemos ligos 
1802 157,6 1428 126,0 

14. Urogenitalinės sistemos ligos 1373 120,1 1204 106,2 

15. 
Nėštumas, gimdymas ir pogimdyvinis 

laikotarpis 
188 16,4 245 21,6 

16. Tam tikros perinatalinio periodo ligos - - 1 0,08 

17. 

Įgimtos formavimosi ydos, 

deformacijos ir chromosomų 

anomalijos 
16 1,4 24 2,1 



7 

 

18. 
Simptomai, pakitimai ir nenormalūs 

klinikiniai bei laboratoriniai radiniai, 

neklasifikuojami kitur 
775 67,8 618 54,5 

19. 
Traumos, apsinuodijimai ir kiti 

išorinių priežasčių padariniai 
1051 91,9 900 84,56 

Iš viso 18319 1602,01 19600 1841,58 

 

Trumpas tekstinis komentaras Sergamumo rodikliai skaičiuojami iš paslaugas gavusių asmenų skaičiaus 

pagal ligų grupes ir asmenų amžių. Informacinės sistemos „SVEIDRA“ ambulatorinių paslaugų apskaitos 

posistemėje (APAP) gydymo įstaigos formuoti sergamumo ataskaitų galimybės neturi. Sergamumas pagal 

TLK-10-AM kodus formuotas iš vidinės informacinės „Profilaktinės programos“, turinčios sąsają su 

informacine sistema „SVEIDRA“. 

     10.Duomenys apie vaikų sveikatos priežiūrą: 

 

      10.2.Duomenys apie vaikų profilaktines sveikatos priežiūros apžiūras. 

 

Vaikų 

amžius 

Apžiūrėtų vaikų skaičius 

Iš viso 

Iš jų nustatyta 

Susilpnėjęs 

regėjimas 

H49-H54 

susilpnėjusi 

klausa 

H90-H91 

Skoliozė 

M41;Q67.5 

netaisyk- 

linga laikysena 

R29.3 

kalbos defektai 

F98.5 

0-17 m. 

Iš jų: 
2436 

PSPC  -326 
rajono.sav.13,1% 

 

PSPC  -2/0,08% 
rajono.sav.0,3% 

PSPC  -24/0,98% 
rajono.sav.1% 

PSPC  -66/2,7% 
rajono.sav.2,5% 

PSPC  -13/0,53% 
rajono.sav.0,5% 

0-6 m. 862 
PSPC  -90 /10,5% 

rajono.sav.7 % 

 

PSPC  -1/0,12% 
rajono.sav.0,3% 

PSPC  -4/0,46% 
rajono.sav. 

PSPC  -20/0,23% 
rajono.sav.0,3% 

PSPC  -11/1,2% 
rajono.sav.0,9% 

7-14 m. 1023 
PSPC  -146/14,3% 
rajono.sav.15,8% 

 

PSPC  - 

rajono.sav.0,3% 
PSPC  -9/0,87% 

rajono.sav.1,5% 
PSPC  -31/3% 

rajono.sav.4% 
PSPC  -2/0,19% 

rajono.sav.0,3% 

15-17 m. 551 
PSPC  -90/16,5% 

rajono.sav.20% 

PSPC  -1/0,18% 

rajono.sav.0,3% 
PSPC  -11/1,9% 

rajono.sav.1,8% 
PSPC  -15/2,7% 

rajono.sav.3,6% 

PSPC  - 
rajono.sav.0,2% 

 

 

Tekstinis paaiškinimas VšĮ Trakų pirminės sveikatos priežiūros centro duomenimis, taip pat ir 

lyginant su respublikiniais duomenimis, didelis su susilpnėjusiu regėjimu vaikų skaičius. Visi 

vaikai 6-7 m. amžiaus, prieš pradedant lankyti mokyklą, siunčiami gydytojo oftalmologo 

konsultacijai, jos metu ir išaiškinama  regos pablogėjimas. Nemažas skaičius vaikų su stuburo 

patologijomis. 

 

      10.3.Duomenys apie vaikų sergamumą. 

 

 

Eil. 

Nr. 
Susirgimai 

Susirgimų skaičius 

Sergamumas 1000-

čiui prisirašiusių 

vaikų 

2014m. 2015m. 2014 m. 2015 m. 

1. Kai kurios infekcinės ir parazitinės ligos 118 83 47,8 33,8 

2. Navikai 19 10 7,7 4,1 

3. 
Kraujo ir kraujodaros organų ligos bei tam tikri 

sutrikimai, susiję su imun. mechanizmais 
9 12 3,6 4,9 

4. Endokrininės, mitybos ir medžiagų apykaitos ligos 17 42 6,9 17,1 

5. Psichikos ir elgesio sutrikimai 13 37 5,2 10,1 

6. Nervų sistemos ligos 33 25 13,4 10,2 

7. Akies ir jos priedinių organų ligos 168 275 68,0 111,9 

8. Ausies ir speninės ataugos ligos 123 83 49,8 33,8 



8 

 

Eil. 

Nr. 
Susirgimai 

Susirgimų skaičius 

Sergamumas 1000-

čiui prisirašiusių 

vaikų 

2014m. 2015m. 2014 m. 2015 m. 

9. Kraujotakos sistemos ligos 29 33 11,7 13,4 

10. Kvėpavimo sistemos ligos 1726 2080 699,0 846,6 

11. Virškinimo sistemos ligos 950 1060 384,8     431,4 

12. Odos ir poodžio ligos 212 126 85,9 51,3 

13. 
Jungiamojo audinio ir skeleto – raumenų sistemos 

ligos 
141 242 57,1 98,5 

14. Urogenitalinės sistemos ligos 106 87 42,9 35,4 

15. Tam tikros perinatalinio periodo ligos 20 16 8,1 6,5 

16. 
Įgimtos formavimosi ydos, deformacijos ir 

chromosomų anomalijos 
64 93 25,9 37,9 

17. 
Simptomai, pakitimai ir nenormalūs klinikiniai bei 

laboratoriniai radiniai, neklasifikuojami kitur 
331 406 134,0 165,2 

18. 
Traumos, apsinuodijimai ir kiti išorinių priežasčių 

padariniai 
361 285 146,2 116,0 

Iš viso 4440 4995 1798,3 2032,9 

 

Tekstinis paaiškinimas Sergamumo rodikliai skaičiuojami iš paslaugas gavusių asmenų skaičiaus pagal 

ligų grupes ir asmenų amžių. Informacinės sistemos „SVEIDRA“ ambulatorinių paslaugų apskaitos 

posistemėje (APAP) gydymo įstaigos formuoti sergamumo ataskaitų galimybės neturi.   

 

        10.4.Duomenys apie vaikų imunizaciją. 

 

Skiepų pavadinimas 
Imunizacijos plano įvykdymas 

2014 m. 2015 m. abs.skaičius 

Tuberkulinas 134 179 

Nuo difterijos ir stabligės 

651 671 Nuo kokliušo 

Nuo poliomielito 

Nuo tymų, raudonukės, epideminio parotito 257 262 

Nuo pneumokokinės infekcijos 7 286 

Nuo hepatito B 253 283 

Gripo vakcina valstybės lėšomis 140 170 

 

Trumpas paaiškinimas (paskiepytų vaikų daugėja, mažėja, kodėl ir kt.) Paskiepytų asmenų 

skaičius žymiai padidėjo. Ryškiai padaugėjo paskiepytų pneumokokine vakcina vaikų skaičius, 

LR Sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintas skiepų kalendorius nuo 2014 m. lapkričio mėn. 

papildytas pneumokokinės vakcinos skiepu. Padaugėjo besiskiepijančių nemokama gripo vakcina. 

 

11.Duomenys apie sergančių suaugusiųjų ir vaikų ilgalaikį stebėjimą: 
11.1.Duomenys apie vaikų ilgalaikį stebėjimą. 

 

Eil. 

Nr. 
Susirgimai 

Stebimų pacientų 

skaičius 

Stebimų pacientų 

skaičius 1000-čiui 

prisirašiusiųjų 

2014 m. 2015 m. 2014 m. 2015 m. 

1. Kai kurios infekcinės ir parazitinės ligos     

2. Navikai 2 4 0,8 1,6 



9 

 

3. 
Kraujo ir kraujodaros organų ligos bei tam 

tikri sutrikimai, susiję su imun. mechanizmais 
1 3 0,4 1,2 

4. 
Endokrininės, mitybos ir medžiagų apykaitos 

ligos 
17 18 6,8 7,3 

5. Psichikos ir elgesio sutrikimai     

6. Nervų sistemos ligos 2  0,8  

7. Akies ir jos priedinių organų ligos 4  1,6  

8. Ausies ir speninės ataugos ligos     

9. Kraujotakos sistemos ligos 1 3 0,4 1,2 

10. Kvėpavimo sistemos ligos 98 93 39,7 37,8 

11. Virškinimo sistemos ligos 32 26 13,0 10,6 

12. Odos ir poodžio ligos  2  0,8 

13. 
Jungiamojo audinio ir skeleto – raumenų 

sistemos ligos 
36 38 14,6 15,1 

14. Urogenitalinės sistemos ligos 8 9 3,2 3,7 

15. Tam tikros perinatalinio periodo ligos 8 21 3,2 8,5 

16. 
Įgimtos formavimosi ydos, deformacijos ir 

chromosomų anomalijos 
24 39 10,0 15,8 

17. 

Simptomai, pakitimai ir nenormalūs klinikiniai 

bei laboratoriniai radiniai, neklasifikuojami 

kitur 

1 2 0,4 0,8 

18. 
Traumos, apsinuodijimai ir kiti išorinių 

priežasčių padariniai 
-    

Iš viso 234 248 94,5 100,9 

 

Trumpas paaiškinimas (kas pakito lyginant su praėjusiais metais, jei stebėjimas nevykdomas – 

trumpas paaiškinimas) Dėl ilgalaikio stebėjimo šeimos gydytojai sprendžia pagal ligos eigos 

sunkumą, paūmėjimų dažnumą, reikalingų tyrimų atlikimo periodiškumą, antirecidyvinio 

gydymo paskyrimą. Daugiausia stebimų pacientų sergančių kvėpavimo , virškinimo sistemos 

ligomis. Sumažėjo stebimų pacientų sergančių urogenitalinės sistemos ligomis.  Stebimi 3 vaikai 

sergantys cukriniu diabetu. 

 

          11.2.Duomenys apie suaugusiųjų ilgalaikį stebėjimą. 

 

Eil. 

Nr. 
Susirgimai 

Stebimų pacientų skaičius 
Stebimų pacientų skaičius 

1000-čiui prisirašiusiųjų 

2014 m. 2015 m 2014 m. 2015 m. 

1. 
Kai kurios infekcinės ir 

parazitinės ligos 
  -  

2. Navikai 216 204 18,9 18,00 

3. 
Kraujo ir kraujodaros organų 

ligos 
36 17 3,1 1,5 

4. 
Endokrininės, mitybos ir 

medžiagų apykaitos ligos 
502 510 43,9 45,00 

5. Psichikos ir elgesio sutrikimai     

6. Nervų sistemos ligos 4 - 0,3 - 

7. 
Akies ir jos priedinių organų 

ligos 
- - - - 

8. Ausies ir speninės ataugos ligos - - - - 

9. Kraujotakos sistemos ligos 453 511 39,6 45,1 

10. Kvėpavimo sistemos ligos 257 223 22,5 19,7 

11. Virškinimo sistemos ligos 104 103 9,1 9,1 



10 

 

Eil. 

Nr. 
Susirgimai 

Stebimų pacientų skaičius 
Stebimų pacientų skaičius 

1000-čiui prisirašiusiųjų 

2014 m. 2015 m 2014 m. 2015 m. 

12. Odos ir poodžio ligos  20  1,8 

13. 
Jungiamojo audinio ir skeleto – 

raumenų sistemos ligos 
89 67 7,8 5,9 

14. Urogenitalinės sistemos ligos 124 105 10,8 9,2 

15. 
Nėštumas, gimdymas ir 

pogimdyvinis laikotarpis 
108 103 9,3 9,1 

16. 
Tam tikros perinatalinio periodo 

ligos 
    

17. 
Įgimtos formavimosi ydos, 

deformacijos ir chromosomų 

anomalijos 
5 8 0,4 0,7 

18. 

Simptomai, pakitimai ir 

nenormalūs klinikiniai bei 

laboratoriniai radiniai, 

neklasifikuojami kitur 

- 2 - 0,2 

19. 
Traumos, apsinuodijimai ir kiti 

išorinių priežasčių padariniai 
2 3 0,2 0,3 

Iš viso 1900 1876 165,3 165,5 

 

Trumpas paaiškinimas Pacientai besilankantys dėl lėtinių ligų į šeimos gydytojus kreipiasi 

periodiškai dėl vaistų išrašymo ir tyrimų atlikimo. Daug stebimų pacientų dėl  cukrinio diabeto, 

kraujotakos, kvėpavimo sistemos ligų, navikų. Stebimų pacientų skaičius išlieka beveik nepakitęs. 

Viso sergančių cukriniu diabetu užregistruota 560, iš jų naujai išaiškintų 45.  Sirgusių   miokardo 

infarktu 4 iš jų naujai diadnozuota 1. 

 Sergančių plaučių tuberkulioze per 2014 m. užregistruota 22 asmenys (baciliariniai 

ligoniai, lėtinių formų eigos, persirgę TBC). Pagal vietoves, šeimos gydytojų  stebimi  tuberkulioze 

sergantys ligoniai: 

 Trakų mieste      -5; 

 Bražuolės k.    -6; 

 Trakų sen.(be Bražuolės k.)  -6; 

 S.Trakų sen.   -3; 

 Onuškio sen.   -2; 

 

12.Duomenys apie medicininę ir palaikomąją reabilitaciją, sveikatos grąžinamąjį, 

antirecidyvinį gydymą 
 

Siuntimų medicininei ir palaikomajai reabilitacijai, sveikatos grąžinamajam, 

antirecidyviniam gydymui skaičius. 

2014 m. 2015 m. 

Viso: Suaugusiųjų Vaikų Viso: Suaugusiųjų Vaikų 

89 49 40 82     47 35 

 

VLK reabilitacijai skirtos lėšos : 

2014 m. 33 039,00 Eur, panaudota suaugusiems 99,34% vaikams 114%; 

2015 m. 35 666,00 Eur, panaudota suaugusiems 101,66%, vaikams 113% 

 

Pasibaigus VLK skirtoms lėšoms  reabilitaciniam gydymui, reabilitacinis gydymas skiriamas išimties 

tvarka tik su Vilniaus TLK leidimu. 

 

13.Duomenys apie skatinamąsias pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas. 



11 

 

 

 

 

Skatinamosios paslaugos 

Suteikta paslaugų 2015  m. 
Suteikta  

iš viso 

2014 m. 

Šeimos 

gydytoja

s 

Gydytojas 

odontolog

as 

Vaikų 

ligų 

gydyto-

jas 

Gineko- 

logas 

Chirur

-gas 

 

Iš viso 

2015 m. 

Bandinio protrombino aktyvumui nustatyti 

paėmimas ir rezultatų įvertinimas 
1141     1141 1124 

Protrombino laiko (INR) nustatymas 1141     1141 1124 

Ankstyvoji piktybinių navikų diagnostika 9   2  11 9 

Fiziologinio nėštumo priežiūra: 1 ir 2 

gydytojo vizitai (mokama už kiekvieną 

vizitą) 
   192  192 202 

Fiziologinio nėštumo priežiūra: 3,4,5, ir 6 

gydytojo vizitai (mokama už kiekvieną 

vizitą) 
   420  420 446 

Fiziologinio nėštumo priežiūra: 7 gydytojo 

vizitas 
   10  10 12 

Naujagimių priežiūra mieste (1 ir 2 

gydytojo vizitai, mokama už kiekvieną 

vizitą) 
82     82 99 

Naujagimių priežiūra kaime (1 ir 2 

gydytojo vizitai, mokama už kiekvieną 

vizitą) 
157     157 152 

1-6 mėn. vaikų priežiūra (3,4,5,6,7 ir 8 

gydytojo vizitai, mokama už kiekvieną 

vizitą) 
695     695 673 

6-12 mėn. vaikų priežiūra (9-10 gydytojo 

vizitai, mokama už kiekvieną vizitą) 
254     254 224 

Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: gydytojo 

vizitas į namus (mieste)  
401     401 369 

Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: gydytojo 

vizitas į namus (kaime)  
413     413 339 

Vaikų imunoprofilaktika: gydytojo 

paslauga 
1528     1528 1287 

Moksleivių paruošimas mokyklai: 

gydytojo paslauga 
2089     2089 1657 

Fiziologinio nėštumo priežiūra: 1 ir 2 

akušerio vizitai (mokama už kiekvieną 

vizitą) 
   172  172 180 

Fiziologinio nėštumo priežiūra: 3,4,5, ir 6  

akušerio vizitai 
   411  411 414 

Fiziologinio nėštumo priežiūra: 7 akušerio 

vizitas 
   10  10 10 

Naujagimių priežiūra mieste: 1,2,3 ir 4 

slaugytojo ar akušerio vizitai (mokama už 

kiekvieną vizitą) 
101     101 118 

Naujagimių priežiūra kaime: 1,2,3 ir 4 

slaugytojo ar akušerio vizitai (mokama už 

kiekvieną vizitą) 
197     197 194 

1-6 mėn. vaikų priežiūra (5,6,7,8,9 ir 10 

slaugytojos vizitai, mokama už kiekvieną 

vizitą) 
687     687 661 



12 

 

Skatinamosios paslaugos 

Suteikta paslaugų 2015  m. 
Suteikta  

iš viso 

2014 m. 

Šeimos 

gydytoja

s 

Gydytojas 

odontolog

as 

Vaikų 

ligų 

gydyto-

jas 

Gineko- 

logas 

Chirur

-gas 

 

Iš viso 

2015 m. 

6-12 mėn. vaikų priežiūra (11 ir 12 

slaugytojos vizitai, mokama už kiekvieną 

vizitą) 
256     256 225 

Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: slaugytojos 

vizitas į namus (mieste) 

(slaugos paslaugos namuose) 
  559     559 518 

Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: slaugytojos 

vizitas į namus (kaime)  
-      - 

Vaikų imunoprofilaktika: slaugytojos 

paslauga 
1654     1654 1327 

Moksleivių paruošimas mokyklai: 

slaugytojos paslauga 
2075     2075 1658 

Slaugos personalo procedūros namuose: 

kraujo paėmimas tirti (mieste) 
89     89 122 

Slaugos personalo procedūros namuose: 

kraujo paėmimas tirti (kaime) 
8     8 6 

Slaugos personalo procedūros namuose: 

pragulų priežiūra (mieste) 
       

Slaugos personalo procedūros namuose: 

pragulų priežiūra (kaime) 
       

Slaugos personalo procedūros namuose: 

lašelinė infuzija (mieste) 
51     51 80 

Slaugos personalo procedūros namuose: 

lašelinė infuzija (kaime) 
5     5 7 

Būtinosios medicinos pagalbos teikimas 

draudžiamiesiems, neįrašytiems į pirminės 

asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

aptarnaujamų gyventojų sąrašą, pagal 

Šeimos gydytojo medicinos normą  

5     5 14 

Glikozilinto hemoglobino nustatymas 

vienkanaliu automatiniu analizatoriumi 

(įskaitant kraujo paėmimą) 
1251     1251 1142 

Glikozilinto hemoglobino nustatymas 

daugiakanaliu analizatoriumi (įskaitant 

kraujo paėmimą) 
-      - 

Nėščiosios kraujo grupės pagal ABO 

antigenus ir rezus Rh (D) priklausomybės 

faktoriaus nustatymas 
   124  124 143 

Nėščiosios Rh antikūnų nustatymas 

netiesioginiu Kumbso metodu, kai moters 

Rh neigiama, o vyro Rh teigiama kraujo 

grupė 

   46  46 42 

Nėščiosios kraujo tyrimas dėl sifilio (RPR)    233  233 266 

Nėščiosios kraujo tyrimas dėl ŽIV 

antikūnų 
   233  233 261 

Nėščiosios šlapimo pasėlio tyrimas 

besimptomei bakteriurijai nustatyti 
   90  90 103 

Nėščiosios šlapimo pasėlio tyrimas 

besimptomei bakteriurijai nustatyti ir 

antibiotikogramos atlikimas 
   24  24 22 

Asmenų, kuriems taikomas pakaitinis 

palaikomasis gydymas metadonu ir 

buprenorfinu, RPR testas 
-   -   - 



13 

 

Skatinamosios paslaugos 

Suteikta paslaugų 2015  m. 
Suteikta  

iš viso 

2014 m. 

Šeimos 

gydytoja

s 

Gydytojas 

odontolog

as 

Vaikų 

ligų 

gydyto-

jas 

Gineko- 

logas 

Chirur

-gas 

 

Iš viso 

2015 m. 

Asmenų, kuriems taikomas pakaitinis 

palaikomasis gydymas metadonu ar 

buprenorfinu, TPHA testas (jei RPR testas 

neigiamas) 

-      - 

Asmenų, kuriems taikomas pakaitinis 

palaikomasis gydymas metadonu ar 

buprenorfinu, ŽIV serologinis antikūnių 

testas (testas neatliekamas, jei pacientui 

buvo diagnozuota ŽIV liga) 

-      - 

Asmenų, kuriems taikomas pakaitinis 

palaikomasis gydymas metadonu ar 

buprenorfinu, anti-HCV testas (testas 

neatliekamas, jei pacientui jau buvo 

nustatytas teigiamas anti-HCV testas) 

-      - 

Kraujo tyrimas, atliekamas prieš planinę 

operaciją – protrombino laiko (SPA) ir 

tarptautinio normalizacijos santykio (INR) 

nustatymas   

646   88 15 749 568 

Kraujo tyrimas, atliekamas prieš planinę 

operaciją – aktyvinto dalinio 

tromboplastino laiko (ADTL) nustatymas  
597   88 13 698 582 

Kraujo tyrimas, atliekamas prieš planinę 

operaciją – kraujo grupės pagal ABO 

antigenus ir rezus Rh (D) priklausomybės 

faktoriaus nustatymas  

278   80 1 359 250 

Būtinosios odontologinės pagalbos 

teikimas draudžiamiesiems asmenims iki 

18 m., neįrašytiems į pirminės ASPĮ 

aptarnaujamų gyventojų sąrašą (pagal 

gydytojo odontologo medicinos normą) 

       

Būtinosios medicinos pagalbos teikimas 

Europos Sąjungos šalių apdraustiesiems 

valstybiniu sveikatos draudimu (pagal 

Šeimos gydytojo medicinos normą) 

       

Būtinosios odontologinės pagalbos 

teikimas asmenims iki 18 m., pateikusiems 

Europos sveikatos draudimo kortelę ar ją 

pakeičiantį sertifikatą (pagal gydytojo 

odontologo medicinos normą) 

       

Paslaugų skaičius iš viso 16369   2223 29 18621 16630 

 
       Skatinamųjų paslaugų skaičius ir už jas gautų lėšų 2015 m. padaugėjo.  Už suteiktas skatinamąsias 

paslaugas gauta lėšų 2014 m. - 64 559,00 Eur;2015 m.-71 599,00 Eur. 

        Sumažėjo skatinamųjų paslaugų teikiamų nėščiosioms, nes sumažėjo ir prižiūrimų nėščių moterų 

skaičius, 2014 m. buvo prižiūrimos 148 nėščiosios, 2015 m. – 132 nėščiosios. 

 

14.Prevencinių asmens sveikatos programų, apmokamų iš privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšų, vykdymas: 

 
      14.1.Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio paslaugos: 

 

Eil. Paslaugos pavadinimas Suteiktų paslaugų skaičius 



14 

 

Nr. 2014 2015 

Abs. sk. % Abs. sk. % 

1. 
Informavimas dėl krūties piktybinių navikų 

profilaktikos 
315 

43,0 
369 

47,13 

2. Atlikta mamogramų 315 369 

3. Vilniaus teritorinės ligonių kasos teritorinis vidurkis    57,74 

4. Respublikos vidurkis  21   

 

Pastaba: nurodomas tik pirminės sveikatos priežiūros įstaigoje teikiamų paslaugų skaičius, su 

išaiškinta patologija pacientai siunčiami toliau tirtis ir  gydytis patologiją nustačiusioje įstaigoje. 

(pagal Vilniaus TLK duomenis moterų kurioms galėjo būti suteikta paslauga skaičius -783) 

 

             14.2.Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programos       vykdymo 

ataskaita. 

 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Suteiktų paslaugų skaičius 

2014 2015 

Abs. sk. % Abs. sk. % 

1. Informavimo paslauga 1133 128 1150 121,69 

 2. Citologinio tepinėlio paėmimo ir ištyrimo paslauga 603 68 567 60,0 

 3. Bendrai gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencijos 1736 98,0 1717 90,8 

 4. 

Vilniaus teritorinės ligonių kasos teritorinis vidurkis 

Informavimas 

Citologinio tepinėlio paėmimas 

   
 

108,58 

63,67 

5. Respublikos vidurkis  62,0   

 

Pastaba: nurodomas tik pirminės sveikatos priežiūros įstaigoje teikiamų paslaugų skaičius, su 

išaiškinta patologija pacientai siunčiami toliau tirtis ir  gydytis patologiją nustačiusioje įstaigoje  

(pagal Vilniaus TLK duomenis moterų kurioms galėjo būti suteikta paslauga skaičius -945) 

 

 

             14.3.Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa. 

 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Suteiktų paslaugų skaičius 

2014 2015 

Abs. 

sk. 
% 

Abs. 

sk. 
% 

1. Informavimo paslauga 524 78,0 542 72,9 

2. 
Nustatyto prostatos specifinio antigeno (PSA) kiekis yra mažesnis 

kaip 3 ng/ml 
473 70,1 479 64,5 

3. 
Nustatyto prostatos specifinio antigeno (PSA) kiekis yra 3 ng/ml ir 

didesnis 
51 7,6 63 8,5 

4. Vilniaus teritorinės ligonių kasos teritorinis vidurkis    71,16 

5. Respublikos vidurkis  53,4   

 

Pastaba: nurodomas tik pirminės sveikatos priežiūros įstaigoje teikiamų paslaugų skaičius, su 

išaiškinta patologija pacientai siunčiami toliau tirtis ir  gydytis patologiją nustačiusioje įstaigoje   

 (pagal Vilniaus TLK duomenis vyrų kuriems galėjo būti suteikta paslauga skaičius -742) 

 



15 

 

         14.4.Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir 

prevencijos programa. 

 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Suteiktų paslaugų skaičius 

2014 m. 2015 m. 

Abs. 

sk. 
% 

Abs. 

sk. 
% 

1. Informavimas apie didelę širdies ir kraujagyslių ligų tikimybę 1329 54,3 1335 54,56 

2. Vilniaus teritorinės ligonių kasos teritorinis vidurkis    46,08 

3. Respublikos vidurkis  
Nėra 

duomenų   

 

 (pagal Vilniaus TLK duomenis asmenų kuriems galėjo būti suteikta paslauga skaičius -2447) 

 

          14.5.Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa. 

 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Suteiktų paslaugų 

skaičius 

2014 m. 2015 m 

Abs. 

sk. 
% 

Abs. 

sk. 
% 

1. Informavimo paslauga 945 61,0 972 58,29 

2. Nustatytas neigiamas (-) iFOBT 900 58,5 925 55,4 

3. Nustatytas teigiamas (+) iFOBT 45 2,9 47 2,8 

4. 
Gydytojo specialisto konsultacija su kolonoskopija ir, jei reikia, 

biopsijos medžiagos paėmimu 
13 0,8 14 0,8 

5. 

Vilniaus teritorinės ligonių kasos teritorinis vidurkis 

Informavimas 

Siuntimas atlikti kolonoskopiją 

   
58,68 

3,74 

6. Respublikos vidurkis  24,8   

 

Siuntimai atlikti tyrimus įteikiami didesniam pacientų skaičiui, tačiau ne visi pacientai paskirtus tyrimus atlieka. 

Įstaiga atžymi apie atliktus tyrimus ir gauna apmokėjimą iš TLK tik už  pacientus kurie tyrimus atlieka. 

 (pagal Vilniaus TLK duomenis asmenų kuriems galėjo būti suteikta paslauga skaičius -1668) 

 

           14.6.Vaikų ėduonies profilaktikos programa. 

 

Metai 

Vaikų, kuriems 

suteikta paslauga, 

skaičius 

 

Panaudota lėšų, 

Lt/Eur 

Vaikų skaičius 

Padengtas 

1 dantis 

Padengta 

2 dantys 

Padengta 

3 dantys 

Padengti 

4 dantys 

Abs.sk. % 

2014 174 16,76 
5 504,25Lt 

1594,14Eur 
17 37 31 89 

2015 150 18,32 1426,85 17 36 30 67 

           Respublikos vidurkio duomenų nėra 

 

(pagal Vilniaus TLK duomenis vaikų kuriems galėjo būti suteikta paslauga skaičius -819) 

 

                  Skatinamųjų prevencinių paslaugų skaičius ir už jas gautų lėšų 2015 m. padaugėjo.  Už 

suteiktas prevencines paslaugas gauta lėšų 2014 m. – 38 844,00 Eur;2015 m.-40 899,00 Eur. 

 



16 

 

 

          15.Duomenys apie neįgalumo, darbingumo lygių, specialiųjų nuolatinės 

slaugos, nuolatinės priežiūros poreikių nustatymą, palyginant praėjusius ir 

ataskaitinius metus. 

 
          15.1.Duomenys apie suaugusiųjų neįgalumą: 

 

  
Nustatyta 

2014 m. 

Nustatyta 

2015 m. 

Bendras pacientų, kuriems 

pripažinti spec. poreikiai ar 

darbingumo netekimas, 

skaičius (gyvų) 

Specialusis nuolatinės slaugos poreikis 

(SP-1 pažyma) 
40 49 109 

Specialusis nuolatinės priežiūros poreikis 

(SP-2 pažyma) 
43 44 156 

Specialusis lengvojo automobilio 

įsigijimo ir jo techninio pritaikymo 

išlaidų kompensacijos poreikis (SP-3 

pažyma) 

14 1 21 

Specialusis transporto išlaidų 

kompensacijos poreikis (SP-4 pažyma) 
57 41 133 

Darbingumo lygis 0–25 % 10 17 39 

Darbingumo lygis 30–40 % 58 47 139 

Darbingumo lygis 45–55 %       110       103 248 

 

           15.2.Duomenys apie vaikų neįgalumą: 

 

Eil. 

Nr. 
Susirgimai 

Neįgalių vaikų skaičius 

Nustatyta 2014 

m. 

Nustatyta 2015 

m. 

Bendras vaikų, kuriems 

yra 

nustatytas 

neįgalumas, skaičius 

1. 
Kai kurios infekcinės ir 

parazitinės ligos 
   

2. Navikai  1 1 

3. 

Kraujo ir kraujodaros 

organų ligos bei tam 

tikri sutrikimai, susiję 

su imun. mechanizmais 

  2 

4. 

Endokrininės, mitybos 

ir medžiagų apykaitos 

ligos 

1 - 2 

5. 
Psichikos ir elgesio 

sutrikimai 
1 1 5 

6. Nervų sistemos ligos    

7. 
Akies ir jos priedinių 

organų ligos 
   

8. 
Ausies ir speninės 

ataugos ligos 
  1 

9. 
Kraujotakos sistemos 

ligos 
1 1 2 

10. 
Kvėpavimo sistemos 

ligos 
2 3 5 



17 

 

Eil. 

Nr. 
Susirgimai 

Neįgalių vaikų skaičius 

Nustatyta 2014 

m. 

Nustatyta 2015 

m. 

Bendras vaikų, kuriems 

yra 

nustatytas 

neįgalumas, skaičius 

11. 
Virškinimo sistemos 

ligos 
   

12. Odos ir poodžio ligos 1 2 4 

13. 

Jungiamojo audinio ir 

skeleto – raumenų 

sistemos ligos 

   

14. 
Urogenitalinės sistemos 

ligos 
   

15. 
Tam tikros perinatalinio 

periodo ligos 
   

16. 

Įgimtos formavimosi 

ydos, deformacijos ir 

chromosomų 

anomalijos 

1 2 5 

17. 

Simptomai, pakitimai ir 

nenormalūs klinikiniai 

bei laboratoriniai 

radiniai, 

neklasifikuojami kitur 

   

18. 

Traumos, 

apsinuodijimai ir kiti 

išorinių priežasčių 

padariniai 

   

 Iš viso 7 10 27 

 

Trumpa analizė vaikai ir suaugusieji neįgalumo lygiui nustatyti siunčiami į Neįgalumo ir 

darbingumo nustatymo tarnybą (NDNT). Iš bendro neįgalių vaikų skaičiaus -  5 su Dauno 

sindromu; 2 su cukriniu diabetu. 2014 m. vienam vaikui nustatyta leukozė. 

  Suaugusiems neįgalumas dažniausiai nustatomas dėl ūmaus smegenų kraujotakos 

sutrikimo ir traumų padarinių. 

 2014 m. skubios medicinos pagalbos specialistams patvirtinta tvarka (klasteriai) 

teikiant pagalbą insulto ištiktam žmogui, ir pervežant šiuos pacientus į specializuotus centrus.  

                     Operatyvi diagnostika, aukščiausios kvalifikacijos specialistai, inovatyvūs gydymo 

metodai, invazinės neurologinės procedūros - tai svarbios prielaidos mažinant ne tik mirčių, bet ir 

sunkių pasekmių - invalidumų skaičių.  

 

16. Duomenys apie (prirašytų prie įstaigos)  mirtingumą. 
 

 2014 m.  2015 m.  
 

Viso 

 

Vyrai 

 

Mote-

rys 

 

Viso 

 

Vyrai 

 

Mote- 

rys 

Viso Res-

publi-

kos 

Rajono 

sav. 

 

Iš viso 198 101 97 190 100 90    

Iš jų kūdikių iki 1 metų          

Iš jų vaikų nuo 1 iki 17 

m. 

         

Iš jų suaugusių 198 101 97 190 100 90    

Dėl:     

Infekcinės ir parazitinės          



18 

 

ligos 

Navikai 50 27 23 42 25 17 22% 19% 20% 

Kraujo ir kraujodaros 

ligos 
136 67 69 108 57 51 56% 55% 53% 

Endokrininės, mitybos ir 

medžiagų apykaitos ligos 

         

Psichikos ir elgesio 

sutrikimai 

         

Nervų sistemos ligos 2  2 4 1 3 2%   

Kraujo sistemos ligos          

Kvėpavimo sistemos 

ligos 
2 2  5 2 3 2,6% 2,9% 2,3% 

Virškinimo sistemos 

ligos 
2 1 1 6 2 4 3,2% 5,2% 5,5% 

Jungiamojo audinio ir 

skeleto-raumenų 

sistemos ligos 

         

Įgimtos formavimosi 

ydos, deformacijos ir 

chromosomų anomalijos 

         

Traumos, apsinuodijimai 

ir kiti išorinių priežasčių 

padariniai 

6 4 2 16 10 6 8,4% 8,3% 11,0% 

Kita    9 3 6 4,7%   

 

Trumpas aprašymas 2015 m. diagnozavus kritines būkles dėl širdies, smegenų kraujotakos 

nepakankamumo  GMP personalas skatinamas , tokius pacientus transportuoti tiesiai į III lygio gydymo 

įstaigas, trombolizės procedūroms atlikti ir išgelbėti gyvybę ir dabingumą. Skatinama, kad 

transportavimo laikas būtų „Auksinė valanda“ t.y. ne ilgiau kaip 240 min. 

2015 m. kūdikių mirtingumo nebuvo.   Didelis mirtingumas nuo ūminio širdies nepakankamumo 

ir smegenų infarkto. Išlieka didelis mirtingumas dėl navikų. 

 

       17.Infekcijų kontrolės skyriaus ir komisijos veiklos analizė. 

 
Trumpas aprašymas (infekcijų kontrolės vadovas –yra/nėra/rengiamas, procedūrų aprašymas –

yra/nėra/rengiama ir kt.)  

        1. Infekcijų kontrolė įstaigoje vykdoma pagal VšĮ Trakų pirminės sveikatos priežiūros centro 2008 

m. gruodžio 29 d. vyr. gydytojos įsakymą Nr.V-31 „Dėl hospitalinių infekcijų epidemiologinės 

priežiūros tvarkos patvirtinimo ir atsakingo už hospitalinių infekcijų epidemiologinę priežiūrą įstaigoje 

asmens skyrimo‘‘ 

     Už hospitalinių infekcijų kontrolę įstaigoje atsakinga vyr. slaugos administratorė, kuri vykdo 

      darbuotojų epidemiologinės priežiūros mokymą, 

     į staigos higienos ir hospitalinių infekcijų profilaktikos priemonių pasiūlymų ir planų teikimą bei jų 

vykdymą; 

     kontroliuoja infekuotų ir pavojingų komunalinių atliekų išvežimą; 

     sudaro darbuotojų, kuriems rekomenduojama skiepytis nuo užkrečiamųjų ligų (LR SAM 2004-10-14 

įsakymas Nr.716) sąrašus; 

     rengia infekcijų procedūrų valdymo aprašymus, ir vykdo kitas priemones pagal patvirtintas 

funkcijas. 

 

     2.Infekcijos kontrolės procedūros: 

            personalo rankų higienos procedūra; 

           aplinkos (patalpų, daiktų, įrenginių paviršių valymo ir dezinfekcijos procedūra; 



19 

 

         sanitarinio transporto, kuriuo pervežami į asmens sveikatos priežiūros įstaigas ligoniai 

arba asmenys, įtariami, kad serga užkrečiamomis ligomis, valymo, dezinfekcijos, dezinsekcijos 

procedūra; 

         sterilizuojamų medicinos prietaisų paketų žymėjimo procedūra; 

         sterilizacijos kontrolė, krovinio registracijos dokumentai, sterilizuotų gaminių laikymo 

procedūra; 

         ypač pavojingų medicinos prietaisų valymo ir dezinfekcijos kokybės tikrinimo procedūra; 

            odontologinių instrumentų rankinio valymo ir dezinfekcijos procedūra; 

            sterilizatoriaus priežiūros procedūra; 

            medicininių atliekų tvarkymo ir šalinimo procedūra poliklinikoje; 

            medicininių atliekų tvarkymo ir šalinimo procedūra GMP skyriuje; 

            kraujo paėmimo iš venos, vakuuminiu švirkštu procedūra; 

            lašelinės sistemos prijungimo ir atjungimo procedūra; 

            injekcijų į raumenis atlikimo procedūra; 

            skalbinių tvarkymo procedūra; 

            chirurginių instrumentų rankinio valymo ir dezinfekcijos procedūra; 

            sterilizacijos kontrolės procedūra; 

            injekcijos į veną atlikimo procedūra; 

 

 

 

        18.Slaugos personalo darbo analizė. 

 
            Įstaigoje dirba 31 slaugytojų, iš jų 12 slaugytojų Greitosios medicinos pagalbos skyriuje  

       2  bendruomenės slaugytojos - dirba   S. Trakų  ir Bijūnų medicinos punktuose. 

       Slaugytojos atlieka vaikų ir suaugusiųjų patronažus, gydytojų  paskirtas procedūras: injekcijas į 

raumenis, į veną, skiepijimus. Žaizdų ir slaugomų ligonių priežiūra. Pagal suderintą planą- šeimos 

gydytojos vyksta į medicinos punktus, kur atlieka vaikų profilaktinį patikrinimą. 

  

         S. Trakų medicinos punkte (gyventojų 1712) apsilankymų 3520, atlikta patronažų -1120, 

procedūrų-1010, slaugomi 6 ligoniai. 

         S.Trakų medicinos punkto bendruomenės slaugytoja  aptarnauja – S. Trakų  A. Stelmachovskio 

pagrindinę  mokyklą (79 moksleiviai), S. Trakų Kęstučio pagrindinę mokyklą  (118 moksleivių). 

 

          Bijūnų medicinos punkte(gyventojų 750) apsilankymų – 2055, atlikta  patronažų – 929, 

procedūrų-700, slaugomi 2 ligoniai.  

           Bijūnų medicinos punkto bendruomenės slaugytoja aptarnauja  Bijūnų pagrindinę mokyklą ( 42 

moksleiviai). 

 

 - registratūros darbuotojos  -3 slaugytojos, 2medicinos  registratorės. 

-  su šeimos gydytojais dirba  8  bendruomenės slaugytojos; 

 

          Slaugytojos dirbančios su šeimos gydytojais , dirba komandoje, atlieka gydytojo paskirtas 

manipuliacijas –injekcijas į raumenis, į veną, skiepus, rašo EKG,   prižiūri , ima  kraujo tyrimus  ir  

slaugo ligonius  namuose.  

 

            Slaugomų  namuose 44 ligoniai. 

 

         -  chirurgijos kab.   -       1 bendrosios praktikos  slaugytoja, dirba su gydytoju. 

 

         Atlieka chirurginių ligonių priežiūra: žaizdų  tvarstymą, gipso uždėjimą- nuėmimą, imunizaciją 

nuo stabligės. Instrumentų paruošimas, instrumentų tvarkymas, plovimas, dezinfekcija, sterilizacija. 

 

        - akušerijos ginekologijos kab.- 1 akušerė ,dirba su gydytoja . 



20 

 

        2015 metais – į nėščiųjų apskaitą įtrauktos 132 nėščiosios- vykdoma jų priežiūra. 

          Pagal prevencinę programą 567  -paimti gimdos kaklelio citologiniai tepinėliai -  moterims. 

Paimta 1718 tepinėlių makšties švarumui nustatyti. Kontracepcijos  priemonės - įvestos 5 spiralės. 

 

         - 4   odontologo  padėjėjos  – Darbas su gydytoju, darbo priemonių paruošimas, instrumentų 

tvarkymas, plovimas, dezinfekcija, sterilizacija. 

 

         - procedūrų  kab.- 3 bendrosios praktikos slaugytojos,   gydytojų  paskirtų procedūrų atlikimas: 

leidžiami vaistai į raumenys, veną, lašinės sistemos pajungimas- lašinimas, kraujo paėmimas  iš venos, 

iš piršto. Elektrokardiogramų užrašymas, funkcinio kvėpavimo mėginio užrašymas.2015 metai- atlikta 

procedūrų 20 505,  IKFT- 50 ,  užrašyta  EKG – 5264. 

 

          3 slaugytojos   mokyklose esančiose Trakuose: Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija 667 mokiniai, 

Trakų gimnazijoje 184 mokiniai, Trakų pradinė mokykla 284 mokiniai atlieka visuomenės slaugos 

specialisto funkcijas. 

 

          Greitosios medicinos pagalbos skyriuje dirba  11  skubiosios medicinos  pagalbos slaugos 

specialistų. 

 

         Slaugytojos, pagal sudarytą planą, kiekvienais metais, registruojamos į tobulinimosi kursus. 

Dalyvauja konferencijose. 

2015 -ais 16 slaugytojų  kvalifikaciją tobulino  SDTS centre, Rugių g. 1 Vilnius. 

 

         20.Duomenys apie AASPĮ dirbančius darbuotojus ir etatus: 

 
          20.1.Duomenys apie darbuotojus ir etatus. 

 

Pareigybė Fizinių asmenų Etatų 

Gydytojai  10 10,00 

Gydytojai odontologai 5 3,5 

Gydytojo odontologo padėjėjai 3 3,5 

Slaugytojai 

Iš jų GMP skyriuje 

31 

12 

36,0 

15,0 

Akušerė 1 1,0 

Paramedikai vairuotojai 5 6,25 

Vairuotojai 7 8,75 

Valytojos 6 5,5 

Kitas personalas 

( vyr.buhalteris;vyr.gydytoja,vyr.administratorė; 

personalo inspektorė; medicinos registratorės;sveikatos 

statitikai;vairuotojai; budėtojai) 

12 11,75 

Iš viso: 80 86,25 

 

           20.2. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistai mokyklose.  

 

Mokyklos pavadinimas Mokinių skaičius Etatų skaičius 

Vytauto Didžiojo gimnazija 667 0,75 

Trakų gimnazija 184 0,25 



21 

 

Trakų pradinė mokykla 284 0,25 

Senųjų Trakų Andžejaus Stelmachovskio pagrindinė 

mokykla 
78 

0,5 

Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinė mokykla 115 

Bijūnų pagrindinė mokykla 48 - 

Viso:  1,75 

 

 

 

20.3.Darbuotojų kaita. 

 

Darbuotojai 
2014 m.  2015  m. 

Priimta Atleista 

Priežastys 

Priimta Atleista 

Iš viso 

Iš jų: 
7 6 7 5 

Gydytojai 2 3 
Gydytoja odontologė atleista savo 

noru. 
3 1 

Slaugos personalas      3 3  - - 
Personalas, tiesiogiai 

ar netiesiogiai 

dalyvaujantis teikiant 

sveikatos priežiūros 

paslaugas 

  

Du Greitosios medicinos pagalbos 

skyriaus vairuotojai atleisti dėl pensinio 

amžiaus. Viena medicinos registratorės 

atleista savo noru. 

2 3 

Personalas, 

nedalyvaujantis 

teikiant sveikatos 

priežiūros paslaugas 

2  Valytoja atleista savo noru. 2 1 

 

             

 

 

20.3.1.Vidutinis metinis darbo užmokestis pagal pareigybes: 

 

                                        2014 metų                                             2015 metų 

                                          Eur        Eur 

Įstaigos vadovo 1395       1416 

Šeimos gydytojo 1600                                                1634   

Kiti gydytojai 1226                                                             1236   

Slaugos personalo   765         822 

Kito personalo   551         552 

 
Viso personalo    805                                                              830 

 

 

         20.4.Darbuotojų darbo užmokesčio, priedų, premijų, nuobaudų skyrimo tvarka   

              Įstaigos darbuotojų darbo užmokesčio, priedų, premijų, nuobaudų skyrimo tvarką 

reglamentuoja „Vidaus tvarkos taisyklės‘ patvirtintos 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr.V-31; 

Ir įstaigos vyr. gydytojos 2015 m. lapkričio 30 d. įsakymas Nr.V-31 „Dėl darbo užmokesčio apmokėjimo 

tvarkos“. 

 

21.Įstaigos pajamų – sąnaudų apibendrinimas: 

 
21.1.Įstaigos pajamos ir sąnaudos. 

                                                                                                          tūkst. Eur 



22 

 

  
              2014 m.              2015 m. 

Iš viso % Iš viso % 

1 Pajamos, iš viso 1369 100 1413 100 

 iš jų     

1.1 PSDF lėšos 1278 93,4 1302 92,1 

1.2 Už mokamas paslaugas 61 4,4 68 4,8 

1.3 Kitos veiklos - - - - 

1.4 Finansavimo pajamos 30 2,2 43 3,1 

2 
Paprastosios sąnaudos, iš viso 

iš jų: 
1352 100 1407 100 

2.1 Veiklos sąnaudos - - - - 

2.2 Darbo užmokesčio 758 56 778 55,3 

2.3 
Socialinio draudimo įmokų ir įmokų į 

garantinį fondą 
235 17,4 241 17,1 

2.4 Vaistų ir medicinos priemonių 72 5,3 84 5,9 

2.5 
Laboratorinių ir kitų tyrimų atliekamų 

kitose įstaigose 
114 8,4 124 8,8 

2.6 Pacientų transportavimas - - - - 

2.7 Pacientų maitinimo - - - - 

2.8 Šildymas, elektros energija, vanduo 18 1,4 18 1,3 

2.9 Ryšių paslaugos 6 0,5 6 0,5 

2.10 Einamasis remontas - - - - 

2.11 
Medicinos įrangos remonto ir 

priežiūros 
5 0,4 6 0,5 

2.13 Civilinės atsakomybės draudimas 2 0,2 3 0,2 

2.14 Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo 1 0,1 2 0,1 

2.15 Kitos išlaidos 139 10,3 145 10,3 

3 Finansinis rezultatas 17 -- 6 -- 

4 Įsigyta ilgalaikio turto 21 -- 139 -- 

5 Nebaigta statyba - -- - -- 

5.1 Nebaigta statyba panaudos būdu - -- - -- 

 

         21.2.Įstaigos ataskaitinių metų veiklos rezultatas (gruodžio 31 d.). 

 

(Teigiamas/neigiamas palyginus su praeitais metais) Ataskaitiniais finansiniais metais įstaigos 

finansinis rezultatas – pelnas (5426 Eur)  

22.Įstaigos per vienerius metus gautinos sumos  ir pinigai bankų sąskaitose ir 

įstaigos įsipareigojimai. 

 
         22.1.Per vienerius metus gautinos sumos ir pinigai bankų sąskaitose. 

tūkst. Eur 

Įstaigos pavadinimas 2014 2015 Padidėjimas/sumažėjimas 

Vilniaus TLK iš PSDF lėšų 106 109  

Nuomininkai už komunalines paslaugas - -  

Kiti debitoriai 1 1  

Iš savivaldybės biudžeto - -  

    

    

Iš viso: 107 110  

Pinigai banko sąskaitose ir kasoje 534 445 Sumažėjo 89 



23 

 

 

 

           22.2.Įstaigos įsipareigojimai (ilgalaikiai ir trumpalaikiai). 

tūkst. Eur 

Įstaigos pavadinimas 2014 m. 2015 m. 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
27 28 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 
- - 

Atostogų rezervas 36 36 

Kiti kreditoriai 18 21 

 
 

 
Iš viso: 81 85 

 

           22.3.Pagrindinių per vienerius metus gautų sumų ir įstaigos įsipareigojimų 

padidėjimo/sumažėjimo priežasčių analizė. 

 

Trumpas aprašymas – pagrindimas Per vienerius metus gautinos sumos ataskaitiniais metais 

nežymiai padidėjo. Vilniaus TLK įsiskolinimas yra už einamąjį mėnesį. Trumpalaikiai 

įsipareigojimai padidėjo dėl įsipareigojimų tiekėjams už einamąjį mėnesį. 

             Už mokamas paslaugas 2015 gauta 6 6504,86 Eur. 

 

             1.Už profilaktinius patikrinimus: 

             1.1.Iš įstaigų   - 18   68,91 Eur; 

             1.2.Iš fizinių asmenų   - 13 260,86 Eur; 

 

             3.Už teikiamas akušerijos ginekologijos paslaugas  

             (Semeliškių ir Paluknio ambulatorijų);  -  2  449,80 Eur; 

             4.Mokami GMP pervežimai  

             (iš įstaigų ir  fizinių asmenų);   -  6  731,73 Eur; 

             5.Medicinos dokumentų kopijavimas;  -  3    87,73 Eur; 

             6.Už plombavimo medžiagas;   -  12 952,52 Eur; 

             7. Už vaistus ir vienkartines odontologines      

              priemones:                                                       -  16 932,67 Eur; 

              8.Už mokamas vakcinas    - 11 920,61 Eur. 

          
             1 punkte įvardytas sumas įskaičiuota ir įstaigos išlaidos, kurios mokamos II lygio 

specialistams, gydytojams psichiatrams už atliktus profilaktinius patikrinimus. 

             Iš 6,7,8 punktuose įvardytų  sumų perkamos odontologinės priemonės, medžiagos ir 

vakcinos. 

 

23. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms. 
                                                                       

tūkst. Eur 

 2014 2015 

 Iš viso 
% nuo 

pajamų 
Iš 

PSDF 
% nuo 

pajamų 
Iš viso 

% nuo 

pajamų 
Iš 

PDSF 
% nuo 

pajamų 

Pajamos 1369 - 1278 - 1413 -- 1302 -- 

Valdymo išlaidos* (nuo 

pajamų) 
54 3,94 54 4,23 53 3,75 53 4,07 

 * - sąnaudos, susijusios su įstaigos vadovaujančio personalo (direktoriaus, jo pavaduotojų, vyr. finansininko) veikla. 

Neįtraukiami darbuotojai, esantys nėštumo ir gimdymo, vaiko priežiūros atostogose. 

 

 



24 

 

     24.AASPĮ organizacinės veiklos analizė 

 
     24.1.Naujų gydymo, darbo metodų, informacinių technologijų diegimas: 

 

     24.1.1.Kokybės vadybos sistemos diegimas, plėtojimas ir trūkumų šalinimas. 

 

Eil. 

Nr. 

Kokybės reikalavimų aprašo 

pavadinimas 

2014 2015 

Parengtas 

naujas 
Atnaujintas 

Parengtas 

naujas 
Atnaujintas 

1.  
Dėl siuntimų ambulatorinėms specializuotoms 

asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti 

įforminimo ir išdavimo tvarkos (Nr.70) 
 x   

2.  
Dėl darbo užmokesčio apmokėjimo tvarkos 

(Nr.36) 
 x   

3.  
Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų indeksavimo (Nr.15) 
 x   

4.  
Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo tvarkos (Nr.15) 
 x   

5.  
Dėl šeimos medicinos paslaugų teikimo 

namuose organizavimo tvarkos (Nr.17) 
 x   

6.  
Dėl pacientų skundų nagrinėjimo tvarkos 

(Nr.28) 
 x   

7.  
Dėl mokamų paslaugų apskaitos lapų 

sutikimų tvirtinimo (Nr.29) 
 x   

8.  
Dėl būtinosios medicinos pagalbos paslaugų 

teikimo tvarkos (Nr.18) 
 x   

9.  
Dėl anti-D imunoglobulino skyrimo ir 

atskaitomybės tvarkos (Nr.19) 
 x   

10.  Pacientų registravimo procedūra (Nr.4)  x   

11.  

Dėl metodinių rekomendacijų GMP skyriuje 

ligonio, įtariamo sergant ebola karštine, 

gabenimo iš oro uosto į infekcinę ligoninę 

(Nr.73) 

x    

12.  
Dėl visuotinio naujagimių klausos tikrinimo 

tvarkos (Nr.74) 
x    

13.  
Dėl informacijos apie asmens su kūno 

sužalojimais, kurie gali būti susiję su 

nusikaltimu tvarka (Nr.75) 
x    

14.  
Dėl asmenų registravimo į asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų laukimo eiles ir šių eilių 

stebėsenos (Nr.76) 
x    

15.  Dėl darbo tvarkos dirbant poilsio dieną x    

16.  Dėl darbo užmokesčio perskaičiavimo eurais x    

17.  
Dėl GMP ekstremaliųjų įvykių ir 

ekstremaliųjų situacijų atvejais nukentėjusiųjų 

pacientų rūšiavimo tvarka (Nr.71) 
x    

18.  
Dėl elgesio taisyklių susidūrus su galimo 

korupcinio pobūdžio veika (Nr.  ) 
x    

19.  Pacientų registravimo procedūra (nr.4)    x 

20.  
Dėl darbuotojų kurie skiepijami darbdavio 

lėšomis (Nr.11) 
   x 

21.  
Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo (Nr.15) 
  x  

22.  
Dėl etilo alkoholio įsigijimo ir tvarkos aprašo 

patvirtinimo (Nr.35) 
  x  

23.  
Dėl narkotinių medžiagų laikymo, gavimo, 

naudojimo tvarkos (Nr.48) 
   x 



25 

 

Eil. 

Nr. 

Kokybės reikalavimų aprašo 

pavadinimas 

2014 2015 

Parengtas 

naujas 
Atnaujintas 

Parengtas 

naujas 
Atnaujintas 

24.  
Dėl vaistinių preparatų laikymo ir įtraukimo į 

askaitą tvarkos aprašo (Nr.50) 
   x 

25.  
Dėl būtinųjų priešnuodžių rinkinio įsigijimo ir 

vartojimo tvarkos aprašas (Nr.56) 
   x 

26.  
Dėl visuomenės sveikatos priežiūros 

mokyklose (Nr.77) 
   x 

27.  
Dėl nelaimingų atsitikimų darbe tyrimo ir 

apskaitos tvarkos (Nr.78) 
   x 

28.  
Dėl būtinosios pagalbos užsienio šalių 

piliečiams (Nr.79) 
  x  

29.  
Dėl širdies ir kraujagyslių ligų rizikos grupės 

asmenų sveikatos stiprinimo (Nr.80) 
  x  

30.  
Dėl odontologinių paslaugų išskirtinais 

atvejais teikimo (Nr.81) 
   x 

31.  
Pacientų e-sveikata sistemoje registravimo 

procedūra (Nr.86) 
  x  

32.  
Elektroninių asmens sveikatos istorijų 

pildymas (Nr.87) 
  x  

33.  
Dėl vaistinių preparatų laikymo kontrolės 

(Nr.89) 
  x  

34.  
Dėl narkotinių vaistinių preparatų ir 

specialiųjų receptų blankų kontrolės (Nr.90) 
   x 

35.  
Dėl narkotinių vaistinių preparatų nurašymo 

(Nr.91) 
   x 

36.  Montu mėginio atlikimo procedūra (Nr.5)    x 

37.  
Antropometrinių duomenų rinkimo procedūra 

(Nr.22) 
   x 

38.  
Injekcijos į raumenis atlikimo procedūra 

(Nr.23) 
   x 

39.  
Kūno temperatūros matavimo procedūra 

(Nr.24) 
   x 

40.  
Gimdos kaklelio citologinio tepinėlio 

paėmimo procedūra (Nr.28) 
   x 

41.  Injekcijos į veną atlikimo procedūra (Nr.31)    x 

42.  
Cholesterolio kiekio kraujyje nustatymo 

procedūra (Nr.41) 
   x 

43.  

Sanitarinio transporto kuriuo ligoniai 

pervežami į asmens sveikatos priežiūros 

įstaigas , valymo ir dezinfekcijos procedūra 

(Nr.51) 

   x 

44.  
Odontologinių instrumentų rankinio valymo ir 

dezinfekcijos procedūra (Nr.56) 
   x 

45.  
Chirurginių instrumentų rankinio valymo ir 

dezinfekcijos procedūra (Nr66) 
  x  

46.  
Darbo su terminio užlydymo aparatu 

„Millseae“ procedūra (Nr.65) 
   x 

47.  Sterilizacijos kontrolės procedūra (Nr.53)    x 

48.  VISO: 8 10 8 21 

                                       

      24.1.2.Informacinių technologijų diegimas. 

 
Eil. 

Nr. 
Informacinės technologijos 

2014 2015 

Įdiegta Atnaujinta Įdiegta Atnaujinta 



26 

 

Eil. 

Nr. 
Informacinės technologijos 

2014 2015 

Įdiegta Atnaujinta Įdiegta Atnaujinta 

1.  

SVEIDRA posistemės: 

PRAP „Prirašymo prie įstaigos apskaitos“; 

APAP „Ambulatorinių paslaugų apskaita“ 

RSAP„Reabilitacijos siuntimų apdorojimo“ 

    

2.  
 GMP iškvietimų perdavimo -priėmimo programa 

„TPMILS“; 
 x  x 

3.  Vaikų profilaktinių skiepijimų programa  x  x 

4.  
Atliekų susidarymo ir tvarkymo duomenų 

registravimo e.ASTA sistema 
    

5.  

atnaujinta“profilaktinės programos“ pacientų 

patikros sąsaja su naujomis „Sveidros 

posistemėmis; 

 x  x 

6.  Buhalterinės apskaitos „Alga 2000“  x  x 

7.  Išankstinė pacientų registracija     

8.  Įstaigos interneto svetainė    x 

9.  Profilaktinės programos  x  x 

10.  
ASPĮ informacinė sistema „SANTA-HIS 

adaptavimas ambulatorinei grandžiai““ 
  x  

 
             24.1.3.Kita informacija (nauji gydymo, darbo metodai ir kt.). 

Tekstinis aprašymas  

                pasikeitė GMP paslaugų teikimo statistinė forma, kuri labiau informatyvi, surenkami 

duomenys pritaikyti suvedimui į informacinę sistemą; 

                esant dideliam pacientų srautui, įstaigoje atidarytas antras procedūrų kabinetas; 

                periodinius pacientų patikrinimus atlieka du šeimos gydytojai (pagal atskirą grafiką); 

                paruošta viena skubios pagalbos specialistė; 

                2015 m. mokymus baigė penki GMP skyriaus paramedikai. 

                Mokymus tęsia dar 4 GMP skyriaus paramedikai. 

                2015 m. atnaujintas GMP skyriaus automobilių parkas – pirkti 2 nauji greitosios medicinos 

pagalbos automobiliai. 

                 2015 m. parengta naujų darbo metodikų   -8; ir atnaujinta  -21. 

            24.2.Vidaus medicininio audito darbo analizė. 

Trumpas aprašymas  

       2015 m. atlikta 18 vidaus audito grupės patikrinimai, pagal ligonių kasų rekomendacijas, iš jų 

vienas neplaniniai auditai kurie atlikti įstaigos vadovo įsakymu. 

        

Audituotos veiklos sritys:  

       išrašomų kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių, kurių išlaidos 

kompensuojamos iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų; 

       reabilitaciniam gydymui nukreiptų ligonių pagrįstumo sausio – rugsėjo mėnesiais; 

       įstaigos Greitosios medicinos pagalbos skyriaus veikla už 2015 m. sausio- birželio mėnesius; 

       valytojų darbo kokybę; 

       paslaugų teikiamų pagal vykdomas prevencines programas ; 

       suaugusiųjų ir vaikų registratūrų darbo; 

       vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis; 

       S.Trakų ir Bijūnų medicinos punktų; 

       vaikų 6-7 metų profilaktinių patikrinimų; 

 

Neplaninių auditų metų nagrinėta  



27 

 

        medicininės reabilitacijos gydymui kompensuojamam iš PSDF lėšų, siųstų pacientų pagrįstumas 

už 2015 m.; 

 

          24.3.Skundų (prašymų) nagrinėjimas, padėkos. 

 

Skundai (prašymai) 
2014  2015  

Abs. sk. 1000-čiui prisirašiusiųjų Abs. sk. 1000-čiui prisirašiusiųjų 

Iš viso 

Iš jų: 
- - - - 

Pacientų     

Darbuotojų     

Pasitvirtino     

Iš dalies pasitvirtino   1  

Nepasitvirtino     

 

Vilniaus TLK nustatyti atvejai dėl 

neteisėtai apmokestintų paslaugų* 

2014  2015 

Abs. 

sk. 

1000-čiui 

prisirašiusiųjų 

Abs. 

sk. 

1000-čiui 

prisirašiusiųjų 

Iš viso - - - - 

* - kai pacientai su skundais (prašymais) kreipiasi į Vilniaus TLK 

 

 

Pacientų padėkos 
2014 m.  2015 m.  

Abs. sk. 1000-čiui prisirašiusiųjų Abs. sk. 1000-čiui prisirašiusiųjų 

Iš viso 4 0,3   

 

       24.4.Pacientų ir darbuotojų apklausos ir jų išvados. 

      2015 metais atliktos  pacientų apklausos: 

      gegužės mėn.  atliktos apklausos rezultatai – patenkintų paslaugomis  97,4% apklaustųjų; 

 

       25.Per ataskaitinius metus įstaigoje įvykę pasikeitimai (pertvarkymai, reorganizavimai, 

struktūros pakitimai ir kt.), kaip tai atsiliepia įstaigos veiklai ir finansiniam rezultatui 

Pertvarkymų, reorganizavimų, struktūros pakitimų  įstaigoje nebuvo. 

     26.AASPĮ tikrinusių institucijų pateiktų išvadų bei pasiūlymų apibendrinimas. 

 
Tikrinimo 

data 

Tikrinusi institucija Tikslas Išvados 

2015-01-14 Vilniaus teritorinė ligonių kasa Dėl kompensuojamųjų 

medikamentų iš PSDF 

biudžeto išrašymo  

Pateiktas patikrinimo 

aktas 

2015-08-19 Vilniaus teritorinė ligonių kasa Dėl mokamų paslaugų 

teikimo 

Pateiktas patikrinimo 

aktas 

2015-10-09 Valstybinė akreditavimo prie LR 

SAM tarnyba 

Planinė įstaigos 

licencijos sąlygų 

laikymosi priežiūra 

Patikrinimas tęsiamas 

2016 m. 

2015-11-25 Vilniaus visuomenės sveikatos 

centras 

Periodinė kontrolė Pateiktas patikrinimo 

aktas 

Nuolat Valstybinio socialinio draudimo 

fondo (SODRA) Vilniaus skyrius 

 

Nedarbingumo 

pažymėjimų išdavimas 

bei tęsimo pagrįstumas 

Trūkumai šalinami 



28 

 

 

27. Prioritetinių paslaugų, numatytų kaip vienos iš siektinų veiklos užduočių ataskaitiniams 

metams, analizė (30kl. Veiklos užduočių lentelės  2.4. p.) 

 

 Visi numatyti įsipareigojimai dėl prioritetinių paslaugų teikimo buvo vykdomi. Už prevencinių 

programų , skatinamųjų paslaugų, gerus darbo rezultatus, slaugos paslaugų namuose vykdymą buvo 

gauta  daugiau lėšų negu planuota. 

Papildomai gautas finansavimas panaudotas finansiniam darbuotojų skatinimui. 

 

28.Siūlymai dėl prioritetinių paslaugų nustatymo sekantiems metams  (Veiklos užduotys  

sekantiems metams (Viešosios įstaigos  Trakų pirminės sveikatos priežiūros centro   2016  metų 

veiklos užduotys   ) pridedama. 

  

 

29.AASPĮ ateities planai ir kaip tai atsilieps įstaigos veiklai ir finansiniam rezultatui. 

 

2016 metais planuojamas teigiamas finansinis rezultatas, jam siekti: 

 kas ketvirtį analizuosime sąnaudas darbo užmokesčiui, valdymo išlaidoms, papildomų 

finansavimų rezultatus, prioritetinių paslaugų vykdymą; 

kontroliuosime prevencinių paslaugų vykdymą, kas mėnesį; 

pakartotinai aiškinti , pacientams ,dėl naudos profilaktiškai ir nemokamai tikrinantis pagal 

prevencines programas: 

 atnaujinsime teikiamų  prevencinių programų sąrašus, stenduose ir interneto svetainėje; 

 apie teikiamas prevencines paslaugas talpinsime informaciją spaudoje; 

 platinsime Vilniaus TLK paruoštus lankstinukus, brošiūras apie vykdomas programas ir 

teikiamas skatinamąsias paslaugas; 

 skatinsime darbuotojus už suteiktas prevencines ir skatinamąsias paslaugas. 

 2016 m. mokymus dar tęs 4 greitosios medicinos pagalbos skyriaus vairuotojai paramediko 

sertifikatui gauti; 

 Planuojama paruošti 1 skubiosios medicinos pagalbos specialistą; 

 įsigyti laboratorinį analizatorių CRB (C-reaktyvus baltymas) iš kapiliarinio kraujo tirti; 

Tirti A grupės beta hemolizinio streptokoko antigeno nustatymui; 

 Įsigyti odontologinį skalerį dantų higienai atlikti. 

GMP skyriui įsigyti prietaisą netiesioginiam širdies masažui atlikti; 

odontologiniams ir mokyklų visuomenės sveikatos priežiūros kabinetams įsigyti muliažų ir kitų 

priemonių burnos higienos mokymui. 

 
 per CPO (Centrinę perkančiąją organizaciją) ir toliau vykdysime medikamentų, vakcinų, kompiuterių, 

biuro popieriaus, higienos reikmenų, elektros ir buities prekių, raštinės reikmenų, dyzelino ir benzino, 

judriojo ryšio, skalbimo paslaugų pirkimą. CPO papildžius prekių ir paslaugų katalogą, pirkti ir kitas 

įstaigos veiklai vykdyti reikalingas paslaugas ir prekes. 

 

 

30.Informacija apie viešosios įstaigos  Trakų pirminės sveikatos priežiūros centro 2015  metų 

veiklos užduočių įvykdymą: 

 

 
 
 

 
Vyriausioji gydytoja                                  Tamara Avsiukevič 

 

 

 

2016 m. kovo 17 d. 



29 

 

                                                                  PATVIRTINTA 

                                        Trakų rajono savivaldybės tarybos                                                  

                                                                  2014  m. lapkričio 6 d. sprendimu Nr.S1-329 

                                         

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  TRAKŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO   

2015  METŲ VEIKLOS UŽDUOČIŲ VYKDYMAS 

 

Kiekybiniai ir 

kokybiniai 

įstaigos veiklos 

rodikliai 

(privalomos 

veiklos užduotys) 

Patvirtintos veiklos  užduotys 

2015 metams 

(teikiama tvirtinimui iki kovo 1 d.) 

Duomenys apie veiklos užduočių 

įvykdymą 2015 m. 

(pildoma metinėje veiklos ataskaitoje )  

1. Finansinis 

veiklos rezultatas 

Prognozuojamas teigiamas 

rezultatas.  
Pelnas  5 426,66 Eur 

2. Sąnaudos darbo 

užmokesčiui 

Iki 70% nuo bendrųjų įstaigos 

pajamų 
(2015-04-02 Savivaldybės tarybos 

sprendimas Nr.S1-73) 

60% 

3. Valdymo 

išlaidoms: 

3.1. nuo bendrųjų 

pajamų 

3.2.nuo darbo 

užmokesčiui ir 

socialiniam 

draudimui skirtų 

lėšų 

Iki 10  % . 

 
 

 

3,7% 

 

 

 

5,2% 

4.Sąnaudos 

medikamentams 

ir medicinos 

pagalbos 

priemonėms nuo 

bendrų pajamų 

Iki 10% . 
(2015-04-02 Savivaldybės tarybos 

sprendimas Nr.S1-73) 

6% 

5. Papildomi 

finansavimo 

 šaltiniai  

5.1. Bendras finansavimo šaltinių 

lėšų procentas  nuo visų pajamų 

4.%.   

                       Iš jų: 

5.1.1. mokamos paslaugos – 2,7% 

5.1.2. parama –1,3 % 

 

4. 5.1.      4,77% 

 

 

    

5.1.1      4,71% 

5.1.2.      0,06% 

6. Pacientų 

pasitenkinimas 

įstaigoje 

teikiamomis 

paslaugomis, 

pacientų skundų 

tendencijos 

6.1. Organizuoti vieną pacientų 

apklausas dėl pasitenkinimo 

teikiamomis paslaugomis; 

 

6.2. Siekti, kad pacientų skundų 

nebūtų ; 

 

6.3. Siekti, kad Vilniaus TLK 

tikrinimo atvejų dėl neteisėtai 

naudojamų PSDF lėšų būtų kuo 

mažiau( ne daugiau kaip trys) 

6.1.2015 m. gegužės mėn.atlikta pacientų 

apklausa 97,4% apklaustųjų patenkinti 

teikiamomis paslaugomis. 

 

6.2.2015 m.buvo vienas dalinai pasitvirtinęs 

skundas dėl išankstinės registracijos pas 

gydytoją odontologą. 

 

6.3.Nebuvo. 

7. Kokybės 

vadybos sistemos 

diegimas ir 

vystymas  

7.1. Patvirtinti  8 naujų kokybės 

vadybos procedūrų; 

 

7.2. Atnaujinti 14 kokybės vadybos 

procedūras.  

7.1.Patvirtintos 8 kokybės vadybos 

procedūros 

 

7.2.Atnaujinta 21 kokybės vadybos 

procedūra 

 

 



30 

 

8. Darbuotojų 

kaita  

Darbdavio  iniciatyva darbuotojų 

atleisti neplanuojama. 

 

Darbdavio  iniciatyva darbuotojų neatleista. 

 

9. Prioritetinės 

paslaugos  

Už prevencinių asmens sveikatos 

programų, apmokamų iš 

Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo biudžeto lėšų, vykdymą 

numatoma gauti   - 

28 962,00 Eur; (100 000,00 Lt) 

 

Už suteiktas skatinamąsias 

paslaugas gauti  

55 027,80 Eur; (190 000,00 Lt) 

 

Už gerus darbo rezultatus gauti   

43 443,00 Eur;(150 00,00 Lt) 

 

Už slaugos paslaugas namuose 

gauti 5 792,40 Eur (20 000,00Lt) 

 

 

 

 

 

                       40 899,56 Eur 

 

 

 

                       71 599,13 Eur 

 

 63 517,84 Eur 

 

 

7 829,64 Eur 

10. Informacinių 

technologijų 

diegimas ir 

vystymas 

Planuojama įdiegti kompiuterinę 

programą. 
e. sveikatos paslaugų  informacinė 
sistema (SANTA-HIS)  planuojama 

pradžia 2015 m. rugpjūtis. 
 

Kompiuterizuoti slaugytojų darbo 

vietas 2015 m.  
 

Vystyti: 

Išankstinės pacientų registracijos 

sistemą: 

Profilaktinių patikrinimų 

programą; 

Vaikų profilaktinių skiepijimų 

programą; 

GMP iškvietimų perdavimo -

priėmimo programa „TPMILS“;  

Buhalterinės apskaitos programą 

„Alga 2000“ 

 

Skatinti naudotis informacinėmis 

sistemomis pildant: 

Asmenų, priskirtinų širdies ir 

kraujagyslių ligų didelės rizikos 

grupei, atrankos ir prevencijos 

programos anketas; 

 

Siuntimų formos į NDNT 

nedarbingumo ir neįgalu- 

mo nustatymui  ; 

 

Išankstinės  registracijos 

gydytojo kardiologo 

konsultacijai pridedant 

elektroninius dokumentus. 

 

 

Įdiegta e. sveikatos paslaugų  informacinė 

sistema (SANTA-HIS). 

Pradžia 2015 m. lapkritis, tačiau programa 

dėl sąsajų su kitomis informacinėmis 

sistemomis, veikia ne pilnu funkcionalumu. 

 

Kompiuterizuotos slaugytojų darbo vietos 

(viso 10) 

 

 

Naujinama 

 

Naujinama 

 

Naujinama 

 

 

Naujinama 

 

 

 

 

 

 

 

Naujinama 

 

 

 

Du gydytojai pradėjo pildyti siuntimo į 

NDNT formą. 

 

 

 

 

Gydytojai registruoja pacientus, gydytojo 

kardiologo ir kitų specialistų konsultacijai,  

informacinėje sistemoje www.sergu.lt 

 

 

Vyriausioji gydytoja                                                                                      Tamara Avsiukevič 

http://www.sergu.lt/


31 

 

 

       PATVIRTINTA 

                                        Trakų rajono savivaldybės tarybos                                                  

                                                                     2016  m. balandžio 28 d. sprendimu Nr.S1-131 

                                         

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  TRAKŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO   

2016  M. VEIKLOS UŽDUOTYS 

 

 

Kiekybiniai ir 

kokybiniai 

įstaigos veiklos 

rodikliai 

(privalomos 

veiklos užduotys) 

Patvirtintos veiklos  užduotys 

2016 metams 

(teikiama tvirtinimui iki kovo 1 d.) 

Duomenys apie veiklos užduočių 

įvykdymą 2016 m. 

(pildoma metinėje veiklos ataskaitoje )  

1. Finansinis 

veiklos rezultatas 

Prognozuojamas teigiamas 

rezultatas.  
 

2. Sąnaudos darbo 

užmokesčiui 

Iki 70% nuo bendrųjų įstaigos 

pajamų 
(2015-04-02 Savivaldybės tarybos 

sprendimas Nr.S1-73) 

 

3. Valdymo 

išlaidoms 

nuo darbo 

užmokesčiui ir 

socialiniam 

draudimui skirtų 

lėšų 

 

Iki 10  % . 

 
 

4.Sąnaudos 

medikamentams 

ir medicinos 

pagalbos 

priemonėms nuo 

bendrų pajamų 

Iki 10%  
 (2015-04-02 Savivaldybės tarybos 

sprendimas Nr.S1-73) 

 

5. Papildomi 

finansavimo 

 šaltiniai  

5.1. Bendras finansavimo šaltinių 

lėšų procentas  nuo visų pajamų 

4.%.   

                       Iš jų: 

5.1.1. mokamos paslaugos iki 3,5% 

5.1.2. parama iki 0,5 % 

 

 

6. Pacientų 

pasitenkinimas 

įstaigoje 

teikiamomis 

paslaugomis, 

pacientų skundų 

tendencijos 

6.1. Organizuoti vieną pacientų 

apklausas dėl pasitenkinimo 

teikiamomis paslaugomis; 

 

6.2. Siekti, kad pacientų skundų 

nebūtų ; 

 

6.3. Siekti, kad Vilniaus TLK 

tikrinimo atvejų dėl neteisėtai 

naudojamų PSDF lėšų būtų kuo 

mažiau( ne daugiau kaip trys) 

 

7. Kokybės 

vadybos sistemos 

diegimas ir 

vystymas  

7.1. Patvirtinti  6 naujų kokybės 

vadybos procedūrų; 

 

7.2. Atnaujinti 10 kokybės vadybos 

 



32 

 

procedūras.  

 

8. Darbuotojų 

kaita  

Darbdavio  iniciatyva darbuotojų 

atleisti neplanuojama. 

 

 

 

9. Prioritetinės 

paslaugos  

Vykdant prevencines programas 

įstaigoje,  siekti viršyti šalies 

vidurkį, buvusį prieš 

vertinamuosius metus. 

 

Už prevencinių asmens sveikatos 

programų, apmokamų iš 

Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo biudžeto lėšų, vykdymą 

numatoma gauti   - 

30 000,00 Eur;  

 

Už suteiktas skatinamąsias 

paslaugas gauti  

60 000,00 Eur; 

 

Už gerus darbo rezultatus gauti   

45 000,00 Eur; 

 

Už slaugos paslaugas namuose 

gauti 5 500,00 Eur  

 

 

 

 

 

 

10.Kovos su 

korupcija 

priemonių 

vykdymas 

10.1.Šakinės korupcijos 

prevencijos VšĮ Trakų pirminės 

sveikatos priežiūros centre 2015 –

2019 metų programos  

įgyvendinimo priemonių plano 

vykdymas ir įvykdytų rezultatų 

už pusmetį ir metus ,siuntimas 

Trakų rajono savivaldybei ir LR 

Sveikatos apsaugos ministerijai.  

10.2.Skaidrios asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos vardo siekimas 

(LR SAM 2015 m. sausio 26 d. įsakymas 

Nr.V-65 „Dėl skaidrios asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos vardo suteikimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo) 

 

 

11. Informacinių 

technologijų 

diegimas ir 

vystymas 

 veikiant sistemai pilnu 

funkcionalumu e. sveikatos 

paslaugų  informacinėje sistemoje 

(SANTA-HIS). 

 vykdyti išankstinę pacientų 

registraciją ir pradėti pildyti 

elektroninę paciento kortelę bei 

išrašyti elektroninius receptus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyriausioji gydytoja                                                                                      Tamara Avsiukevič 



33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


